[image: image1.jpg]

	PREFEITURA MUNICIPAL DE JANAÚBA - ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ 18.017.392/0001-67

Fone: 0** 38 3821-4009 – Fax: 0** 38 3821-4393

Praça Dr. Rockert, 92 – Centro - CEP 39440-000 – Janaúba - MG

Site: www.janauba.mg.gov.br  - Email: licitacao@janauba.mg.gov.br

ATA DE HABILITAÇÃO E JULGAMENTO DA DOCUMENTAÇÃO

Modalidade
             : Tomada de Preço
Nº. do Edital
: 000011/ 2013

Numero Processo
: 000154/2013
Data  de Emissão
: 01/10/2013
Data da Abertura
: 18/10/2013 09:00:00

Objeto da Licitação
: Reforma de Campo de Futbeol
Aos 18(dezoito) dias do mês de outubro de 2.013(dois mil e treze), 09:00:00(nove horas), na sala de reuniões da PREFEITURA MUNICIPAL, situada na Praça Dr. Rockert, nº. 92, Centro, Janaúba-MG, reuniu-se a Comissão de Licitação devidamente constituída pelo Sr. Prefeito Municipal, na forma da Comissão de Licitações, para o ato de  abertura dos envelopes relativas ao objeto do processo em referência. Efetuou visita técnica as empresas Rocha Construções e Projetos Ltda e DN Construtora Ltda. Entregou, tempestivamente, os envelopes Documentação e Proposta a empresa DN Construtora Ltda. Inicialmente, foi feita a leitura do Edital pelo Presidente da Comissão que, em seguida, fez uma explanação dos procedimentos a serem tomados no processo licitatório em questão. Foram recolhidos e rubricados os envelopes documentação e proposta. Aberta a palavra, não houve manifestação. O Senhor Presidente, em prosseguimento, passou à abertura do envelope Documentação, colocando à disposição dos presentes os documentos neles contidos para exame. Aberta a palavra não houve manifestação dos presentes. O Senhor Presidente solicitou que o representante legal da licitante aguardasse na ante-sala para que a Comissão deliberasse quanto à fase de habilitação. Da análise dos documentos constatou-se que na documentação não havia o Atestado de Capacidade Técnica fornecido por pessoa jurídica de direito público ou privado, devidamente registrado no CREA, exigido no Edital, razão pela qual a Comissão deliberou por não habilitar a licitante. Em prosseguimento aos trabalhos, o Presidente solicitou a presença do representante, tendo divulgado o resultado do julgamento, ficando a parte intimada do resultado. Não houve nenhuma solicitação para manifestação e registro em ata. O envelope proposta foi devolvido para o representante legal da empresa devidamente lacrado. O Senhor Presidente indagou do representante se tinha interesse em recorrer da decisão da Comissão quanto a fase de habilitação, tendo o mesmo respondido que não.   Estiveram presentes nesta sessão Leonardo Aparecido Mendes, CI nº. MG-14.539.209/SSP-MG e Renata Celly Carneiro Matos, CPF nº. 015.307.166-40, alunos do 6º. período do curso de Direito da Faculdade do Vale do Gorutuba-FAVAG, para fins acadêmicos. Em nada mais havendo, o Senhor Presidente encerrou a sessão, lavrando-se a presente ata, que lida e achada conforme, vai assinada pelos membros da Comissão e representante legal. A sessão foi encerrada às 10:13(dez horas e treze minutos).x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO:

	Rafael Oliveira Pereira

Presidente da Comissão
	João Carlos T. dos Santos
Membro
	Vilma Bezerra Gonçalves

Secretária

Participante:

DN CONSTRUTORA LTDA

Daniel Augusto Matos Pedroso-Rep. Legal

CI nº. MG-15.748.047/SSP-MG